
Projekt z integrovaného operačního programu, Prioritní osa 6.4. a, b. 
Národní podpora cestovní ruchu

Putování po historických 
městech Čech, Moravy a Slezskaměstech Čech, Moravy a Slezska



ÚVOD – uvedení do projektu
� ČR je významnou destinací cestovního ruchu (CR), kte rá je 

založena na množství historických, kulturních a tec hnických 
památek a zajímavostí. Hlavním problémem CR v ČR je 
skute čnost, že asi 57 % nerezident ů navštíví pouze Prahu. P ři 
tom jsou v ČR předpoklady pro rozvoj kulturního CR na celém 
území ČR. Ale i rezidenty je t řeba seznámit s možnostmi 
putování za kulturními památkami v ČR. Tato nabídka však putování za kulturními památkami v ČR. Tato nabídka však 
nemůže být obecná, ale je t řeba vytvo řit konkrétní NÁRODNÍ 
PRODUKT, který by je oslovil, a tím by mnohem častěji trávili 
svou dovolenou v ČR

� prvním rokem realizace tohoto projektu je rok 2011.  Od června 
do září probíhají v jednotlivých m ěstech, která získala titul 
Historické m ěsto roku, týdenní akce. Jednotlivá m ěsta 
připravila program v četně návšt ěv dalších historických m ěst 
v okolí. Nabídku všech t ěchto aktivit mohou návšt ěvníci nalézt 
na nových webových stránkách, tak v tišt ěných materiálech, 
které Sdružení p řipravuje. Podrobn ěji viz dále….



� projekt je ur čen zahrani čním a i domácím cestovním 
kancelá řím a jednotlivc ům

� spole čným motivem pro tuto nabídku je p ředevším 
poznání t ěch měst, která vykonala nejvíce práce v rámci 
Programu regenerace MPR a MPZ a která usp ěla v sout ěži 

Cíle a hlavní aktivity projektu

Programu regenerace MPR a MPZ a která usp ěla v sout ěži 
o „Nejlepší p řípravu a realizaci Programu regenerace MPR 
a MPZ“ a získala titul „Historické m ěsto roku“ 

� nabídka je využitelná jak pro p říjezdový, tak pro domácí 
CR

� projekt má umožnit mj. zlepšení úrovn ě partnerství mezi 
neziskovými či zájmovými organizacemi, podnikatelskými 
subjekty a obcemi



Priority tvorby projektu 

� podpo řit kulturní a m ěstský cestovní ruch                   
v regionech s cílem zvýšit cestovní ruch p ředevším     
ve městech Sdružení historických sídel 
� tvorba národního produktu kulturního cestovního 
ruchu vychází z aktivit jednotlivých region ů, které jsou ruchu vychází z aktivit jednotlivých region ů, které jsou 
vzájemn ě propojeny
� jednotlivé fáze projektu se realizují p ředevším 
formou služeb, aby byla zajišt ěna jejich profesionální 
realizace
� vytvo ření národního produktu zajiš ťovala expertní 
skupina, která se podílela na tvorb ě také regionálních 
aktivit a a tím vytvo řila unifikovaný národní produkt



Hlavní fáze projektu

� tvorba národního produktu kulturního turistického r uchu
-vytvo ření nabídky konkrétní regionálních aktivit (balí čků - viz 
dále) pro turisty s možností pobytu v regionu po dob u 2, 3 nebo 
7 dnů
– vytvo řeno viz propaga ční materiály

� propagace a prezentace produktu na národní úrovni, � propagace a prezentace produktu na národní úrovni, 
regionální úrovni a v okolních státech
-SHS ČMS koordinuje propaga ční fázi, zadává výrobu TV spot ů, 
národních a regionálních brožur, www stránek, zajiš ťuje 
prezentaci projektu na veletrzích CR doma i v zahrani čí  
- probíhá

� realizace projektu 
-stěžejním rokem je rok 2011, hlavními „tahouny“ všech 
zúčastn ěných region ů jsou tzv. TOP TÝDNY jednotlivých m ěst 

- od června do zá ří 2011



Národní produkt CR - balíčky

� produktové balí čky - 2, 3 a 7 denní

� součástí balí čku je možnost návšt ěv pamětihodností      
a jiných zajímavostí regionu, a to jak pro návšt ěvníky, kte ří 
cht ějí cestovat autem, pro milovníky p ěší a cykloturistiky   cht ějí cestovat autem, pro milovníky p ěší a cykloturistiky   
s možností vlastní dopravy nebo s využitím ve řejné 
dopravy. Balí čky se také zam ěřují na návšt ěvu různých 
festival ů a městský slavností v  regionu

� hlavní m ěsta projektu zapojují do tvorby balí čků i další 
města Sdružení, která se k projektu p řihlásila a spolu 
s nimi vytvá řejí konkrétní obsahovou nabídku



Hlavní města projektu a jejich 
TOP TÝDNY

- kritérium pro za řazení města do projektu bylo získání titulu 
„Historické m ěsto roku“

- od roku 1994, kdy se titul ud ěluje, je získalo v dob ě - od roku 1994, kdy se titul ud ěluje, je získalo v dob ě 
napsání projektu celkem 15 m ěst, z toho jedno m ěsto           
se odmítlo projektu zú častnit, celkem je tedy hlavních 14 
„nositel ů projektu“

- do projektu se zapojila i jiná členská m ěsta SHS ČMS -
v rámci vytvá ření balíčků se mohou tato m ěsta stát nedílnou 
součástí nabídky



Hlavní města projektu a jejich 
TOP TÝDNY

Město Top týden
• Kutná Hora 4.6. – 11.6.
• Krom ěříž 6.6. – 12.6.
• Česká Kamenice 13.6. – 19.6.
• Prachatice 16.6. – 25.6.
• Polná 19.6. – 26.6.
• Litomyšl 27.6. – 3.7.
• Klášterec n. Oh ří 1.7. – 7.7.
• Třeboň 11.7. – 17.7.
• Jind řichův Hradec 1.8. – 7.8.
• Kadaň 22.8. – 28.8.
• Svitavy    29.8. – 4.9.
• Nový Ji čín 4.9. – 11.9.
• Šternberk 10.9. – 16.9.
• Spálené Po říčí 17.9. – 25.9.



Současný stav projektu, fáze příprav

� byla vypsána výb ěrová řízení ( účetnictví, právní 
poradenství, logo, www stránky, činnost expertního 
týmu, tisk a zpracovaní materiál ů, TV spoty, 
zahrani ční a domácí propagace, zajišt ění top týdn ů ) 

Projekt oficiáln ě používá svoje logo a má spušt ěné 
internetové stránky ���� viz dále



• logo projektu, 
vybráno z 9 
přihlášených 
návrh ů 

• internetové stránky   
projektu jsou na dvou projektu jsou na dvou 
doménách 
www.historickeputovani.cz
www.historickamesta.cz

• obsahují informace o 
projektu, také interaktvní 
mapu s vyhledáváním, dle 
místa, památek …



Nejbližší budoucnost projektu

� stále probíhají TOP-týdny, akce, výstavy, sout ěže ..

� výstavy v jednotlivých m ěstech o projektu

� probíhá celonárodní sout ěž (sbírají se razítka do 
„cestovní knížky“) – dle prvních informací velmi   
úspěšná

� prezentace v lokálních mediích, tiskové konference,  
prezentace v zahrani čních Českých centrech



Propaga ční materiál  



Děkuji Vám za pozornost!!!

Naše kontakty: 
• Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska• Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

Opletalova 29, 110 00 Praha 1

• tel.: +420 224 237 558 tel./fax: +420 224 213 166
e-mail: info@shscms.cz www: www.shscms.cz |

www.historickeputovani.cz


